176/2024 del 15/02/2024 con il quale sono stati determinati i canoni per il rilascio di
concessioni di beni del demanio idrico per l’anno 2024;

VISTA la nota prot. 12997 del 21/05/2024  con la quale questo Servizio 6 ha comunicato l’importo del
canone  concessorio  determinato  per  l’annualità  2024  per  un  importo  pari  a  €  247,00  (euro
duecentoquarantasette/00). Nella considerazione che la concessione è rilasciata ad anno solare già
inoltrato,  per  l’anno  in  corso  l’importo  del  canone  risulterà  pari  a  €  164,67  (euro
centosessantaquattro/67) pari a 8/12 del canone annuo determinato per l’anno 2024, dovuto per il
periodo maggio/dicembre 2024; 

VISTO  l’Atto  d’obbligo,  contenente  l’accettazione  delle  condizioni  e  prescrizioni  della  concessione,
sottoscritto digitalmente in data 03 giugno 2024 dal Dirigente Responsabile del Servizio 6 di questa

[...]

48 in corrispondenza delle particelle 309 e 441 per un’estensione
pari a 30,00 ml ricadente nel territorio del Comune di Ispica (RG);  

VISTO che l’importo del  canone concessorio determinato da questa  Autorità di  Bacino – Servizio 6 di
Catania per l’anno 2024 è pari a  € 247,00 (euro duecentoquarantasette/00). Nella considerazione che
la  concessione è  rilasciata  ad anno solare  già  inoltrato,  per  l’anno in corso l’importo del  canone
risulterà pari a € 164,67 (euro centosessantaquattro/67) pari a 8/12 del canone annuo determinato per
l’anno  2024,  dovuto  per  il  periodo  maggio/dicembre  2024  come  riportato  nel  sopracitato
provvedimento,  da  versare  nel  capitolo  2622  capo  12  e  da  rivalutare  annualmente  in  misura

[...]

CONSIDERATO che la Società  E-DISTRIBUZIONE Infrastrutture e Reti Italia – Area Operativa Regionale
Sicilia, con sede legale in via Ombrone n. 2 00198 Roma, CF. 05779711000, Partita IVA 15844561009
ha  effettuato  in  data  17/06/2024  il  versamento  della  somma  di  €  164,67  (euro
centosessantaquattro/67)  sul capitolo di entrata 2622, Capo 12, come canone anticipato per l’anno
2024, effettuato tramite il canale PagoPA, giusto sistema contabile score n. 48195 del 19/06/2024;

CONSIDERATO che la Società  E-DISTRIBUZIONE Infrastrutture e Reti Italia – Area Operativa Regionale

[...]

21/12/2009 la Società concessionaria ha l’obbligo di corrispondere all’Amministrazione Regionale,
in  riconoscimento  della  demanialità  del  bene  concesso  in  uso,  per  l’annualità  2024 (periodo
maggio/dicembre 2024, e fino al 23/05/2030 il canone determinato da questo Servizio 6,  per un
totale complessivo di € 1.482,00  (euro millequattrocentottantadue/00) per l’intera durata della
concessione  fissata  in  anni  6.  Per  gli  anni  successivi  la  Società  Concessionaria  è  tenuta  ad
adeguare annualmente il  canone in misura corrispondente alla variazione,  accertata dall’ISTAT,
dell’indice  dei  prezzi  al  consumo per  le  famiglie  di  operai  ed  impiegati  verificatesi  nell’anno

[...]

concessione il  canone sarà commisurato agli  effettivi  mesi  di  utilizzo del  bene determinandolo
quindi, in riferimento al canone annuo sopra riportato, in tanti dodicesimi quanti sono gli effettivi
mesi di validità della concessione.  Il canone  per il periodo maggio/dicembre 2024 è pari a  €
164,67 (euro centosessantaquattro/67) effettuato tramite il canale PagoPA, giusto sistema contabile
score n. 48194  del 19/06/2024.

ART. 6) L’introito delle somme di cui al precedente art. 5 sarà imputato per l’esercizio finanziario 2024 sul
capitolo 2622, capo 12, dello stato di previsione dell’entrata del bilancio della Regione Siciliana,

[...]

8) Con  il  presente  Decreto  è  accertato  sul  capitolo  2622  capo  12  (Codice  SIOPE
E.3.01.03.01.003),  a  far  data  dall’esercizio  finanziario  2025 e  fino all’esercizio finanziario
2029 l’importo  annuo  sarà  pari  a  €  247,00 per  un  complessivo   di  €  1.235,00   (euro
milleduecentotrentacinque) e per l’esercizio finanziario 2030 l’importo sarà pari a € 82,33 determinato
in relazione al canone vigente per l’anno in corso e da adeguarsi annualmente in misura corrispondente
alla  variazione accertata  dall’ISTAT dell’indice  dei  prezzi  al  consumo per  le  famiglie  di  operai  ed